TRƯỜNG SƯ PHẠM

KHOA SƯ PHẠM KHTN

Số: 78/TB-SPKHTN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Đồng Tháp, ngày 30  tháng 9  năm 2024

THÔNG BÁO

(Về việc chuẩn bị kỳ thi Olympic Hoá học sinh viên các Trường Đại học

 toàn quốc lần thứ XII – 2025 tại Trường Đại học Bách Khoa TPHCM)

Căn cứ Thông báo 1388/TB-ĐHBK-OHH ngày 16/8/2024 về hội thi Olympic Hóa học

sinh viên toàn quốc lần thứ XII năm 2025 của Trường Đại học Bách khoa, Đại học Quốc gia

Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ đề xuất của Trưởng bộ môn Sư phạm Hóa học;

Lãnh đạo khoa Sư phạm Khoa học tự nhiên thông báo về việc chuẩn bị cho Kỳ thi

Olympic Hoá học Sinh viên Toàn quốc lần XII năm 2025 tại trường Đại học Bách khoa

Thành phố Hồ Chí Minh với nội dung cụ thể như sau:

1. Thành lập đội tuyển và nội dung dự thi:

- Đội tuyển tham gia kỳ thi gồm có 01 trưởng đoàn, 01 giảng viên và 05 sinh viên.

- Đội tuyển được thành lập dựa trên kết quả của kỳ thi tuyển chọn do Bộ môn tổ chức.

- Nội dung dự thi bao gồm 01 bài thi lý thuyết (180 phút) và 01 bài thi thực hành (180

phút) thuộc lĩnh vực Cơ sở lý thuyết hoá vô cơ, hữu cơ, hóa lý, phân tích (nội dung chi tiết

đính kèm theo thông báo này).

2. Thành phần dự thi:

- Tất cả sinh viên các năm 2, 3, 4 ngành Sư phạm Hóa học đều có thể tham gia kỳ thi

tuyển chọn.

- Các sinh viên đăng kí dự thi theo đơn vị lớp, lớp trưởng lập danh sách (Họ và tên, lớp,

ngày sinh) gửi về khoa chậm nhất vào ngày 06/10/2024.

Người nhận: Cô Nguyễn Thị Ngọc Quí

3. Thời gian và hình thức thi:

- Thời gian tổ chức kỳ thi chọn đội tuyển: Dự kiến vào ngày 27/10/2024.

- Hình thức thi: Chỉ tổ chức thi bài thi lý thuyết, thời gian thi 150 phút.

4. Cơ cấu giải thưởng và quyền lợi:

- Cơ cấu giải thưởng gồm: 01 giải nhất; 02 giải nhì và 02 giải ba

+ Giải nhất: 500.000đ x 1 = 500.000đ

+ Giải nhì:   300.000đ x 2 = 600.000đ

+ Giải ba:    200.000đ x 2 = 400.000đ

- Những bạn đạt các giải thưởng trên sẽ là thành viên chính thức của Trường tham dự

Olympic Hóa học Sinh viên Toàn quốc tại ĐHBK TPHCM. Chi phí tham gia hội thi Olympic

Hóa học Sinh viên Toàn quốc 2025 được Nhà trường hỗ trợ 100%.

- Vì quyền lợi thiết thực của mỗi sinh viên, vì sự phát triển của Khoa Sư phạm Khoa

học tự nhiên, Trường Sư phạm và Trường Đại học Đồng Tháp, đề nghị toàn thể sinh viên

ngành Sư phạm Hóa học tích cực tham gia góp phần vào sự thành công của kỳ thi.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo khoa (để chỉ đạo);

- Giảng viên và sinh viên

ngành SP Hóa học (phối hợp t/h);

- Lưu VT khoa.

KT. TRƯỞNG KHOA

PHÓ TRƯỞNG KHOA

Nguyễn Kim Búp

Ký số tại DThU, xác thực chữ ký tại https://do.dthu.edu.vn/xac-nhan-ky-so

startSignDD2570170.000068cCo7QIVMapqZPxgNy1U7ilT4EXuPxp9Th2pZQUxob9WnmDxjUlFFvaiHqdGiJzHTSZANwrOQLDS1b/9W0WiAv2vv/fm97Tej0ACHPq7MBKTkSu9C98G7PYtq0uv8mtrOSv3ADjDUCfHV3FUtnCdO9++c201BuuVr3qm6CsZGDEGHClSMmntAfbMNGb/tfID/la5Hb4/GNI/jEvIcgfLYU9WFmT/1+gyHWsSy+Hbe8VkyFAo6ZL1jugJV162XjLMZZG1o8lxO0nfp3CDkyVhsHnPNSFbjtjo8OMQap6xaRJU/5/NLReDycSq8B9zPDxS9eRYOMwJKsB3AKoB6OFsNJQ==endSignD